
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. №

Об утверждении сведений (отчета) о ходе исполнения бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики и о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

с указанием фактических расходов на оплату их труда 
за первый квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 11.12.2023 № 1 (с изменениями), пунктом 1.65 части 1 статьи 
35 Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 
(с изменениями), Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики за первый квартал 2025 года по доходам в сумме 



81 780 833,15 рублей, по расходам в сумме 48 988 421,98 рублей согласно 
приложению № 1.

2. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики за первый квартал 2025 года согласно приложению №2.

3. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики с указанием фактических расходов на оплату 
их труда за первый квартал 2025 года согласно приложению №3.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Птушко О.Н.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ ' ЖЖ 
Луганской Народной Республики lgg[ / / \|о' В.В. Кайдалова



Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики
№ , от г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КОДЫ

на 1 апреля 2025 г. Форма по ОКУД 0503117
Дата 01.04.2025

Наименование по ОКПО 93779677

финансового органа
НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ Глава по БК 903

Наименование публично-правового образования
Бюджет муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики по ОКТМО 43522000051

Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 365 267 395,78 81 780 833,15 283 486 562,63

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 95 193 394,74 38 954 678,20 61 211 406,53
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 75 140 500,00 19 355 001,95 56 077 195,41
Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 75 140 500,00 19 355 001,95 56 077 195,41



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

010 182 1 01 02010 01 0000 110 74 900 000,00 19 005 304,59 55 894 695,41

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 19 005 304,59 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

010 182 1 01 02020 01 0000 110 58 000,00 224 473,80 -



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 224 473,80 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

010 182 1 01 02030 01 0000 110 85 500,00 - 85 500,00 :



Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных 
в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 
2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 
года

010 182 1 01 02080 01 0000 110 - 125 223,56 -

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных 
в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 
2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы

010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 125 223,56 -



Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

010 182 1 01 02130 01 0000 110 97 000,00. - 97 000,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 1 03 00000 00 0000 000 6 757 894,74 1 623 683,62 5 134 211,12

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 182 1 03 02000 01 0000 110 6 757 894,74 1 623 683,62 5 134211,12

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 182 1 03 02230 01 0000 110 3 534 493,52 797 556,77 2 736 936,75

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 182 1 03 02231 01 0000 110 3 534 493,52 797 556,77 2 736 936,75

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 182 1 03 02240 01 0000 110 15 926,63 4 531,76 11 394,87

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 1 03 02241 01 0000 110 15 926,63 4 531,76 11 394,87

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 182 1 03 02250 01 0000 110 3 569 497,76 890 181,40 2 679 316,36



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 1 03 02251 01 0000 110 3 569 497,76 890 181,40 2 679 316,36

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

. 010 182 1 03 02260 01 0000 110 -362 023,17 -68 586,31 -293 436,86

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 182 1 03 02261 01 0000 110 -362 023,17 -68 586,31 -293 436,86

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 13 095 000,00 16 913 184,30 -
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 13 000 000,00 16 756 565,57 -
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 13 000 000,00 16 756 565,57 -

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 16 756 565,57 -

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010 182 1 05 04000 02 0000 110 95 000,00 156 618,73

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов

010 182 1 05 04060 02 0000 110 95 000,00 156 618,73 -

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов

010 182 1 05 04060 02 1000 110 - 156 618,73 -

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 182 1 08 00000 00 0000 000 200 000,00 1 062 808,33 -
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 010 182 1 08 03000 01 0000 110 200 000,00 1 062 808,33 -

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

010 182 1 08 03010 01 0000 110 200 000,00 1 062 808,33 i

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

010 182 1 08 03010 01 1050 110 - 1 059 808,33 -

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

010 182 1 08 03010 01 1060 110 - 3 000,00 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 901 1 00 00000 00 0000 000 27 406 688,00 3 221 079,60 i 24 185 608,40



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 901 1 11 00000 00 0000 000 27 397 588,00 3 220 579,60 24 177 008,40

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 901 1 11 05000 00 0000 120 27 397 588,00 3 220 579,60 24 177 008,40

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 901 1 11 05020 00 0000 120 27 379 000,00 3 215 932,60 24 163 067,40

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

010 901 1 11 05024 14 0000 120 27 379 000,00 3 215 932,60 24 163 067,40

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 901 1 11 05030 00 0000 120 18 588,00 4 647,00 13 941,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 901 1 11 05034 14 0000 120 18 588,00 4 647,00 13 941,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 901 1 16 00000 00 0000 000 9 100,00 500,00 8 600,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

010 901 1 16 01000 01 0000 140 4 000,00 - 4 000,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан

010 901 1 16 01050 01 0000 140 3 000,00 - 3 000,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 901 1 16 01053 01 0000 140 3 000,00 - 3 000,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность

010 901 1 16 01060 01 0000 140 1 000,00 - 1 000,00



Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 901 1 16 01063 01 0000 140 1 000,00. - 1 000,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

010 901 1 16 07000 00 0000 140 5 100,00 500,00 4 600,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

010 901 1 16 07090 00 0000 140 5 100,00 500,00 4 600,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа

010 901 1 16 07090 14 0000 140 5 100,00 500,00 4 600,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 901 2 00 00000 00 0000 000 7 084 874,04 341 333,35 6 743 540,69
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 901 2 02 00000 00 0000 000 7 084 874,04 341 333,35 6 743 540,69

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 901 2 02 30000 00 0000 150 7 084 874,04 341 333,35 6 743 540,69 j

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 901 2 02 30024 00 0000 150 6 669 278,04 299 131,03 6 370 147,01

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

010 901 2 02 30024 14 0000 150 6 669 278,04 299 131,03 6 370 147,01

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

010 901 2 02 35118 00 0000 150 415 596,00 42 202,32 373 393,68

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

010 901 2 02 35118 14 0000 150 415 596,00 42 202,32 373 393,68

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 903 2 00 00000 00 0000 000 235 582 439,00 39 263 742,00 196 318 697,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 903 2 02 00000 00 0000 000 235 582 439,00 39 263 742,00 196 318 697,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 903 2 02 10000 00 0000 150 235 582 439,00 39 263 742,00 196 318 697,00



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 903 2 02 15001 00 0000 150 152 483 069,00 25 413 846,00 127 069 223,00

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

010 903 2 02 15001 14 0000 150 152 483 069,00 25 413 846,00 127 069 223,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 903 2 02 15002 00 0000 150 83 099 370,00 13 849 896,00 69 249 474,00

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 903 2 02 15002 14 0000 150 83 099 370,00 13 849 896,00 69 249 474,00



2. Расходы бюджета Форма 0503117 с.2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 365 267 395,78 48 988 421,98 316 278 973,80
в том числе:

Оплата труда, суметом начислений на заработную плату, Главы 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 200

901 0102 99 0 00 60401 000 2 894 227,00 502 998,97 2 391 228,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

901 0102 99 0 00 60401 100 2 894 227,00 502 998,97 2 391 228,03

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 901 0102 99 0 00 60401 120 2 894 227,00 502 998,97 2 391 228,03

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0102 99 0 00 60401 121 - 386 327,94 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

901 0102 99 0 00 60401 129 - 116 671,03 -

Расходы, связанные с созданием, развитием, модернизацией, вводом в 
эксплуатацию (внедрением), эксплуатацией, сопровождением 
автоматизированных информационных систем (технологий) управления 
бюджетным процессом Луганской Народной Республики, а также защитой, 
учетом и хранением информации в их базах данных 200

901 0104 99 0 00 23106 000 862 080,00 55 000,00 807 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0104 99 0 00 23106 200 862 080,00 55 000,00 807 080,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0104 99 0 00 23106 240 862 080,00 55 000,00 807 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0104 99 0 00 23106 244 - 55 000,00 -

Обеспечение и содержание функционирования местных администраций 200 901 0104 99 0 00 60400 000 83 843 881,00 13 118 597,57 70 725 283,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

901 0104 99 0 00 60400 100 66 805 860,00 11 898 725,76 54 907 134,24

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 901 0104 99 0 00 60400 120 66 805 860,00 11 898 725,76 54 907 134,24

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0104 99 0 00 60400 121 - 9 140 965,68 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

901 0104 99 0 00 60400 129 - 2 757 760,08 -



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200

Закупка энергетических ресурсов 200

Иные бюджетные ассигнования 200

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200
Субвенции местным бюджетам на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 
попечительству и патронажу 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Субвенции местным бюджетам на выполнение отдельных 
государственных полномочий Луганской Народной Республики по 
созданию и организации деятельности городских, районных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Луганской Народной 
Республике 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200



901 0104 99 0 00 60400 200 17016611,00 1 214 437,81 15 802 173,19

901 0104 99 0 00 60400 240 17 016 611,00 1 214 437,81 15 802 173,19

901 0104 99 0 00 60400 244 - 858 153,25 -

901 0104 99 0 00 60400 247 - 356 284,56 -

901 0104 99 0 00 60400 800 21 410,00 5 434,00 15 976,00

901 0104 99 0 00 60400 850 21 410,00 5 434,00 15 976,00

901 0104 99 0 00 60400 851 - 5 434,00 -

901 0104 99 0 00 80404 000 4 763 773,44 151 941,38 4 611 832,06

901 0104 99 0 00 80404 100 3 969 809,00 151 941,38 3 817 867,62

901 0104 99 0 00 80404 120 3 969 809,00 151 941,38 3 817 867,62

901 0104 99 0 00 80404 121 - 116 698,45 -

901 0104 99 0 00 80404 129 - 35 242,93 -

901 0104 99 0 00 80404 200 793 964,44 - 793 964,44

901 0104 99 0 00 80404 240 793 964,44 - 793 964,44

901 0104 99 0 00 80405 000 1 905 504,60 147 189,65 1 758 314,95

901 0104 99 0 00 80405 100 1 587 920,50 147 189,65 1 440 730,85

901 0104 99 0 00 80405 120 1 587 920,50 147 189,65 1 440 730,85

901 0104 99 0 00 80405 121 - 113 048,89 -

901 0104 99 0 00 80405 129 - 34 140,76 -

901 0104 99 0 00 80405 200 317 584,10 -■ 317 584,10

901 0104 99 0 00 80405 240 317 584,10 - 317 584,10



Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 200

Иные бюджетные ассигнования 200

Резервные средства 200

Расходы, связанные с созданием, развитием, модернизацией, вводом в 
эксплуатацию (внедрением), эксплуатацией, сопровождением 
автоматизированных информационных систем (технологий) управления 
бюджетным процессом Луганской Народной Республики, а также защитой, 
учетом и хранением информации в их базах данных 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200

Оплата труда, с учётом начислений на заработную плату работников, 
обеспечивающих ведение бухгалтерского учета, а также обслуживающего 
персонала Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200

Фонд оплаты труда учреждений 200

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200



901 0111 99 0 00 75700 000 5 000 000,00 - 5 000 000,00

901 0111 99 0 00 75700 800 5 000 000,00 - 5 000 000,00

901 0111 99 0 00 75700 870 5 000 000,00 - 5 000 000,00

901 0113 99 0 00 23106 000 585 000,00 12 700,00 572 300,00

901 0113 99000 23106 200 585 000,00 12 700,00 572 300,00

901 0113 99 0 00 23106 240 585 000,00 12 700,00 572 300,00

901 0113 99 0 00 23106 244 - 12 700,00 -

901 0113 99000 60402 000 31 020 067,00 5 157 237,12 25 862 829,88

901 0113 99 0 00 60402 100 27 422 226,00 5 050 094,42 22 372 131,58

901 0113 99 0 00 60402 110 27 422 226,00 5 050 094,42 22 372 131,58

901 0113990 00 60402 111 - 3 877 341,07 -

901 0113 99 0 00 60402 119 - 1 172 753,35 -

901 0113 99 0 00 60402 200 3 597 841,00 107 142,70 3 490 698,30

901 0113 99 0 00 60402 240 3 597 841,00 107 142,70 3 490 698,30

901 0113 99 0 00 60402 244 - 107 142,70 -

901 0203 99 0 00 51180 000 415 596,00 42 202,32 373 393,68

901 0203 99 0 00 51180 100 350 603,00 42 202,32 308 400,68

901 0203 99 0 00 51180 120 350 603,00 42 202,32 308 400,68



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0203 99 0 00 51180 121 - 32 413,45 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

901 0203 99 0 00 51180 129 - 9 788,87 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0203 99 0 00 51180 200 64 993,00 - 64 993,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0203 99 0 00 51180 240 64 993,00 - 64 993,00

Финансовое обеспечение повседневного функционирования 
специализированных предприятий, учреждений и организаций, 
деятельность которых связана с предупреждением и реагированием на 
чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера 200

901 0310 99 0 00 19400 000 3 837 112,00 - 3 837 112,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 901 0310 99 0 00 19400 200 3 837 112,00 - 3 837 112,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0310 99 0 00 19400 240 3 837 112,00 - 3 837 112,00

Дорожный фонд Луганской Народной Республики 200 901 0409 99 0 00 04000 000 6 757 894,74 - 6 757 894,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 901 0409 99 0 00 04000 200 6 757 894,74 - 6 757 894,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0409 99 0 00 04000 240 6 757 894,74 - 6 757 894,74

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального 
значения 200 901 0409 99 0 00 43420 000 17 782 510,00 - 17 782 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0409 99 0 00 43420 200 17 782 510,00 - 17 782 510,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0409 99 0 00 43420 240 17 782 510,00 - 17 782 510,00

Возмещение недополученных доходов субъектам хозяйствования, 
осуществляющим регулируемые государством виды деятельности в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства 200

901 0502 99 0 00 43600 000 2 099 980,00 - 2 099 980,00

Иные бюджетные ассигнования 200 901 0502 99 0 00 43600 800 2 099 980,00 2 099 980,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200

901 0502 99 0 00 43600 810 2 099 980,00 - 2 099 980,00

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 200 901 0503 99 0 00 43410 000 22 139 863,00 1 198 587,63 20 941 275,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 901 0503 99 0 00 43410 200 22 139 863,00 1 198 587,63 20 941 275,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 901 0503 99 0 00 43410 240 22 139 863,00 1 198 587,63 20 941 275,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 99 0 00 43410 244 - 672 339,95 - •
Закупка энергетических ресурсов 200 901 0503 99 0 00 43410 247 - 526 247,68 -

Организации (учреждения) дополнительного образования в области 
культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей 200

901 0703 99 0 00 10207 000 24 549 633,00 3 760 320,65 20 789 312,35



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 901 0703 99 0 00 10207 600 24 549 633,00 3 760 320,65 20 789 312,35

Субсидии бюджетным учреждениям 200 901 0703 99 0 00 10207 610 24 549 633,00 3 760 320,65 20 789 312,35
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 901 0703 99 0 00 10207 612 - 3 760 320,65 -
Библиотеки 200 901 0801 99 0 00 10204 000 29 875 703,00 4 881 119,78 24 994 583,22
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 901 0801 99 0 00 10204 600 29 875 703,00 4 881 119,78 24 994 583,22

Субсидии бюджетным учреждениям 200 901 0801 99 0 00 10204 610 29 875 703,00 4 881 119,78 24 994 583,22
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 901 0801 99 0 00 10204 612 - 4 881 119,78 -

Музеи и выставки 200 901 0801 99 0 00 10205 000 7 364 654,00 1 081 082,73 6 283 571,27
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 901 0801 99 0 00 10205 600 7 364 654,00 1 081 082,73 6 283 571,27

Субсидии бюджетным учреждениям 200 901 0801 99 0 00 10205 610 7 364 654,00 1 081 082,73 6 283 571,27
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 901 0801 99 0 00 10205 612 - 1 081 082,73 -

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа 200 901 0801 99 0 00 10206 000 85 394 002,00 13 824 821,50 71 569 180,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 901 0801 99 0 00 10206 600 85 394 002,00 13 824 821,50 71 569 180,50

Субсидии бюджетным учреждениям 200 901 0801 99 0 00 10206 610 85 394 002,00 13 824 821,50 71 569 180,50
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 901 0801 99 0 00 10206 612 - 13 824 821,50 -
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ 200 901 1101 99 0 00 10405 000 15 709 737,00 2 704 601,75 13 005 135,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 901 1101 99 0 00 10405 600 15 709 737,00 2 704 601,75 13 005 135,25

Субсидии бюджетным учреждениям 200 901 1101 99 0 00 10405 610 15 709 737,00 2 704 601,75 13 005 135,25
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 901 1101 99 0 00 10405 612 - 2 704 601,75 -

Оплата труда, с учетом начислений на заработную плату, председателя 
и депутатов, а также расходы на обеспечение деятельности Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 200

902 0103 99 0 00 60403 000 8 472 877,00 930 110,61 7 542 766,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

902 0103 99 0 00 60403 100 6 625 377,00 930 110,61 5 695 266,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 902 0103 99 0 00 60403 120 6 625 377,00 930 110,61 5 695 266,39

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0103 99 0 00 60403 121 - 716 305,92 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

902 0103 99 0 00 60403 129 - 213 804,69 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0103 99 0 00 60403 200 1 847 500,00 - 1 847 500,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0103 99 0 00 60403 240 1 847 500,00 - 1 847 500,00

Расходы, связанные с деятельностью финансового органа 200 903 0106 99 0 00 23101 000 9 643 301,00 1 419 910,32 8 223 390,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200

903 0106 99 0 00 23101 100 9 111 851,00 1 419 910,32 7 691 940,68

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 903 0106 99 0 00 23101 120 9 111 851,00 1 419 910,32 7 691 940,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0106 99 0 00 23101 121 - 1 091 207,20 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

903 0106 99 0 00 23101 129 - 328 703,12 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0106 99 0 00 23101 200 531 450,00 - 531 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0106 99 0 00 23101 240 531 450,00 - 531 450,00

Расходы, связанные с созданием, развитием, модернизацией, вводом в 
эксплуатацию (внедрением), эксплуатацией, сопровождением 
автоматизированных информационных систем (технологий) управления 
бюджетным процессом Луганской Народной Республики, а также защитой, 
учетом и хранением информации в их базах данных 200

903 0106 99 0 00 23106 000 350 000,00 - 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0106 99 0 00 23106 200 350 000,00 - 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0106 99 0 00 23106 240 350 000,00 - 350 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X - 32 792 411,17 X



Форма 0503117 с.З
3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X - -32 792 411,17 -
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - - -
из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 X - - • -
из них:
Изменение остатков средств 700 - -38 954 678,20 -

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 - -32 792 411,17 -

увеличение остатков средств, всего 710 - -38 954 678,20 X
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - -81 780 833,15 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 182 01 05 02 00 00 0000 500 - -38 954 678,20 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 182 01 05 02 01 00 0000 510 - -38 954 678,20 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 710 182 01 05 02 01 14 0000 510 - -38 954 678,20 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 901 01 05 02 00 00 0000 500 - -3 562 412,95 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 901 01 05 02 01 00 0000 510 - -3 562 412,95 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 710 901 01 05 02 01 14 0000 510 - -3 562 412,95 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 903 01 05 02 00 00 0000 500 - -39 263 742,00 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 903 01 05 02 01 00 0000 510 - -39 263 742,00 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 710 903 01 05 02 01 14 0000 510 - -39 263 742,00 X

уменьшение остатков средств, всего 720 - 46 638 401,05 X
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 - 48 988 421,98 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 901 01 05 02 00 00 0000 600 - 46 638 401,05 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 901 01 05 02 01 00 0000 610 - 46 638 401,05 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 720 901 01 05 02 01 14 0000 610 - 46 638 401,05 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 902 01 05 02 00 00 0000 600 - 930 110,61 X



Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов

Руководитель

Руководитель финансово- экономической службы

Главный бухгалтер

"01" апреля 2025 г.



720 902 01 05 02 01 00 0000 610 - 930 110,61 X

720 902 01 05 02 01 14 0000 610 - 930 110,61 X

720 903 01 05 02 00 00 0000 600 - 1 419 910,32 X
720 903 01 05 02 01 00 0000 610 - 1 419 910,32 X

720 903 01 05 02 01 14 0000 610 - 1 419 910,32 X

(подпись) (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат; 451A6DF55182345466BD1E94BC8ABF94
Владелец; ПТУШКО ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
Деисгнитепг-ю 27.01 2025 НО 22 04 2026........................ ....... ....................... . ......

зка подписи)

ДОКСмЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат; 5«7&2FB786CBCACE29E3ADACAF4.Bei6
Владелец: ЗИНЬКОВСКАЯ ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен: 18.06,2024 по 11.09.2025

1ка подписи)



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
№ 'fSc'L, от <О

Сведения
о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
за первый квартал 2025 года

По данным отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики по состоянию 
на 01 апреля 2025 года бюджет муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики исполнен по 
доходам в сумме 81 780 833,15 рубля, в том числе по налоговым и неналоговым 
доходам - 42 175 757,80 рублей, безвозмездным поступлениям - 39 605 075,35 рублей.

Исполнение бюджета за отчетный период в сравнении с планом составило в 
целом - 22,39 %, в том числе по налоговым и неналоговым доходам - 34,40 %, 
безвозмездным поступлениям - 16,32%.

На исполнение расходной части бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 01 апреля 
2025 года направлено 48 988 421,98 рублей, что составляет 13,41 % от утвержденных 
на 2025 год бюджетных ассигнований (план - 365 267 395,78 рублей).

В структуре показателей исполнения бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики по расходам 
основную долю занимают расходы на: культуру, кинематографию - 16,13%, 
физическую культуру и спорт - 17,22%, общегосударственные вопросы - 16,36%; 
дополнительное образование детей - 15,32%; функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования - 
17,38%; функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций — 16,43%.

I. ДОХОДЫ
(рублей)

Наименование доходов
Утверждено в 

бюджете на 
2025 год

Исполнено на 
01.04.2025г.

Исполнение, 
%

1 2 3 4
ИТОГО доходов 365 267 395,78 81 780 833,15 22,39
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 122 600 082,74 42 175 757,80 34,40

Налог на доходы физических лиц 75 140 500,00 19 355 001,95 25,73
Акцизы на нефтепродукты 6 757 894,74 1 623 683,62 24,03



Единый сельскохозяйственный налог 13 000 000,00 16 756 565,57 128,90

Прочие налоговые доходы, всего 295 000,00 1 219 427,06 413,37
Неналоговые доходы, всего 27 406 688,00 3 221 079,60 11,75
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 242 667 313,04 39 605 075,35 16,32

(рублей)
II. РАСХОДЫ

№ 
п/ 
п

Наименование 
расходов

Бюджетная 
классификация Утверждено в 

бюджете на 
2025 год

Исполнено на 
01.04.2025г.

Испол 
нение, 

%раздел подраз 
дел

. 1 2 3 4 5 6 7
ИТОГО РАСХОДОВ 365 267 395,78 48 988 421,98 13,41
в том числе:

1 Общегосударственн 
ые вопросы 01 00 149 340 711,04 21 495 685,62 14,39

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 2 894 227,00 502 998,97 17,38

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

01 03 8 472 877,00 930 110,61 10,98

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 91 375 239,04 13 472 728,60 16,43

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и

01 06 9 993 301,00 1 419 910,32 14,21



таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово
бюджетного) надзора
Резервные фонды 01 11 5 000 000,00 0,00 0,00
Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13 31 605 067,00 5 169 937,12 16,36

2 Национальна» 
оборона 02 00 415 596,00 42 202,32 10,15

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

02 03 415 596,00 42 202,32 10,15

3

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 00 3 837 112,00 0,00 0,00

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 3 837 112,00 0,00 0,00

4 Национальная 
экономика 04 00 24 540 404,74 0,00 0,00

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 24 540 404,74 0,00 0,00

5
Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

05 00 24 239 843,00 1 198 587,63 4,94

Коммунальное 
хозяйство 05 02 2 099 980,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 22 139 863,00 1 198 587,63 5,41
6 Образование 07 00 24 549 633,00 3 760 320,65 15,32

Дополнительное 
образование детей 07 03 24 549 633,00 3 760 320,65 15,32

7 Культура 08 00 122 634 359,00 19 787 024,01 16,13
Библиотеки 08 01 29 875 703,00 4 881 119,78 16,34
Музеи и выставки 08 01 7 364 654,00 1 081 082,73 14,68
Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

08 01 85 394 002,00 13 824 821,50 16,19

8 Физическая 
культура и спорт 11 00 15 709 737,00 2 704 601,75 17,22

Физическая культура 11 01 15 709 737,00 2 704 601,75 17,22



Приложение № 3
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики
№ 'f-3'L ОТ

СВЕДЕНИЯ 
о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики с указанием фактических расходов 

на оплату их труда 
за первый квартал 2025 года 

(отчетный период)

Наименование категории 
работников

Численность, 
утвержденная 

штатным 
расписанием, 

единиц

Средняя численность 
работников за 

отчетный период 
(без внешних 

совместителей), 
человек

Фактические расходы 
на оплату труда 

(заработная плата без 
начислений на 

выплаты 
по оплате труда), 

тыс. рублей

Муниципальные должности 3 3 1 186,676

Муниципальные служащие 99 78 13 525,747

Работники муниципальных 
учреждений 312,45 276,25 30 640,244

в том числе:

- муниципальных казенных 
учреждений 50 44,51 5 098,027

- муниципальных бюджетных 
учреждений 262,45 231,74 25 542,217


